<sup>16</sup> Bkz. Makale metni ["2.1. Kazuistik (Meseleci) Yöntem" adlı başlık], 4.

<sup>17</sup> Sâmî, Şemseddin, *Kamûs-i Fransî, Fransızcadan Türkçeye Luğât (Dictionnaire Français-Turc/Fransızca-Osmanlıca)*, Mihran Matbaası, İstanbul 1882/1299, 296.

<sup>18</sup> Flew, Antony, *Felsefe Sözlüğü*, Çev. Nurşen Özsoy, Yeryüzü Yayınevi, Ankara 2005, 298.

ifade edilmiştir.<sup>19</sup> Yani aynı tür davranışlara uygulanan ahlak ilkesini savunan ahlak anlayışından farklı olarak, ahlâkî ilkelerin, özel/tikel olaylara ya da tek tek fertlerin özel durumlarına uygulanırken kendi şartlarında ele alınması gerektiğini savunmaktadır.

Sonuçta bunlar çok sınırlı konuları kapsamakta olup, daha ziyade şer'î hukukun nispeten zayıf kaldığı veya açık bıraktığı, belirtmeden geçtiği alanlarda şer'î hukukun üstünlüğünü tanımak kaydıyla onu tamamlayıcı unsurlar olmuştur.<sup>55</sup> 19. yüzyıldaki bazı istisnalara

Muhammed, *Câmi'u'l-Beyânî'l-İlm ve Fadlihî*, I-II, Thk. Ubey el-Eşbâl ez-Zehîrî, 1. Baskı, Dâru İbni'l-Cevzî, Suûdi Arabistan 1994/1414, I, 532. Krş. Hasan, Ahmet, *İlk Dönem İslâm Hukuk Biliminin Gelişimi*, Çev. Haluk Songur, 1. Baskı, Rağbet Yayınları, İstanbul 1999, 51.

<sup>53</sup> Mâlik b. Enes, *el-Muvatta'*, I (Mukaddime), 77; İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed, *et-Tabakâtu'l-Kubrâ*, I-VIII, Thk. Muhammed 'Abdulkâdir 'Atâ, 1. Baskı, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1990/1410, V, 468; İbn Abdilber, I, 532; İbn 'Asâkir, Sikatuddîn Ebu'l-Kâsım 'Alî b. el-Hasen b. Hibetullâh, *Kesfu'l-Muğatta' fi Fadli'l-Muvatta'*, Tahkîk: Muhîbuddîn Ebî Sa'îd 'Umer el-'Umerî, Dâru'l-Fikr, Beyrut ty, 26; Dönmez, İbrahim Kâfi (İlmî Müşavir ve Redaktör) ve diğerleri, "**Mezhep (Fıkah)**"

- HASAN, Ahmet (ö.1996), *İlk Dönem İslâm Hukuk Biliminin Gelişimi*, Çev. Haluk Songur, 1. Baskı, Rağbet Yayınları, İstanbul 1999.
- İBN ABDİLBERR, Ebu ‘Umer Yusuf b. Abdillâh b. Muhammed (ö.463/1071), *Câmi’u’l-Beyâni’l-İlm ve Fadlihî*, I-II, Thk. Ubey el-Eşbâl ez-Zehîrî, 1. Baskı, Dâru İbni’l-Cevzî, Suûdi Arabistan 1994/1414.
- İBN ‘ASÂKİR, Sikatuddîn Ebu’l-Kâsım ‘Alî b. el-Hasen b. Hibetullâh (ö.571/1175), *Keşfu’l-Muğatta’ fî Fadli’l-Muvatta’*, Tahkîk: Muhîbuddîn Ebî Sa’îd ‘Umer el-‘Umerî, Dâru’l-Fikr, Beyrut ty.
- İBN SA’D, Ebû Abdillâh Muhammed (ö.230/844), *et-Tabakâtu’l-Kubrâ*, I-VIII, Thk. Muhammed ‘Abdulkâdir ‘Atâ, 1. Baskı, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1990/1410.
- KARAMAN, Hayreddin, *İslâm Hukuk Tarihi*, Nesil Yayınları, Kadıköy t.y.
- \_\_\_\_\_, “**Fıkıh**”, *D.İ.A.*, İstanbul 1996, XIII, 1-14.
- KOÇ, Yunus, "Erken Dönem Osmanlı Hukuku: Yaklaşımlar, Temel Sorunlar", *Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi (Osmanlı Devletinin Kuruluşunun 700. Yılı Özel Sayısı)*, Ankara (Ekim) 1999, 115-126.
- MÂLİK b. Enes (ö.179/795), *el-Muvatta’*, I-VIII (I-III: Mukaddime ve Fihrist), Tahkîk: Muhammed Mustafâ el-A’zâmî, 1. Baskı, Nâşir: Muessesetu Zâyed b. Sultân Âl-i Nihyân li’l-A’mâli’l-Hayriyye ve’l-İnsâniyye, Abu Dabi (el-İmârât: Birleşik Arap Emirlikleri) 2004/1425.
- MAYER, Ann Elizabeth, *Şer’î Hukuk: Bir Metodoloji Mi, Bir Somut Kurallar Bütünü Mü?*, Çev. Sami Erdem, *MÜİFD*, Sayı: 18, Yıl: 2000, İstanbul 2002, 203-222.
- OĞUZ, Arzu, “**Hukuk Eğitimindeki Son Gelişmeler ve Karşılaştırmalı Hukukun Hukuk Eğitimindeki Rolü**”, *AÜHFD*, Cilt: 52, Sayı: 4, Yıl: 2003.